
NAANTALIN KIRKKO 

Eteläisen sivulaivan toisen holvivaipan, seinän yläosan,ikkuna-
syvennyksen ja konsolin koepuhdistukset ja -kalkkaukset 

Holvivaippa on sivelty paksuhkolla kalkkivärillä. Pinta on 
halkeillut kauttaaltaan ja vaikuttaa siltä, että kalkkivärin 
joukkoon on lisätty valkosementtiä. Pinta irtoaa helposti esim. 
vasaralla naputtamalla. Ruoteissa ja kaarissa pinta on ohuempaa 
eikä niin helposti irtoavaa. 

Alta paljastuva harmaan sinertävä puhdas kalkkiväripinta on 
ehyt. Seinä-ja pilaripinnoissa ei ole sinertävän harmaata väriä. 
Myös laast i pinta on näissä pinnoissa "kuohkeampaa". Vaipan ja 
seinäpinnan yhtymäkohdatovat osin halkeilleet. 

Toimenpiteet 

-vaipoista ja kaarista poistetaan mekaanisesti nykyinen pinta, 
pesu harjalla ja mekaaninen puhdistus. 

- kalkkivesikäsittely ja kalkkaus neljään kertaan. 
-seinä- j a pilaripinnoissa puhdistus kumiliinoin. Irtoavien 
pintojen poisto ja halkeamien täyttö. Kalkkilaastipaikkaus 
ja sävyhäivytys puhdistetun pinnan mukaiseksi. 

Turku 020497 
(~~ 

Tapio Hiltunen 
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NAANTALIN KIRKKO 

ITÄPORTAALIN KAARIAUKON PINTOJEN KOEMAALAUS 

Mitat: korkeus n,350cm, syvyys n.200cm, leveys n.250cm. Kaari 
jaettu viiteen osaan kukin leveydeltään 40cm, kuva no2. 

Vuoden 1963 korjauksessa aikaisemmat pinnat ylislammattu ja kal-
kattu kolmeen kertaan. Slammauksessa käytetty kalkkilaasti koos -
tumukseltaan hyvin murenevaista. Alimmassa väripinnassa käytetty 
sideainetta ja siksi sen poisto erittäin vaikeaa. 

TYÖVAI HEET 

Koepinta no 1 

Kalkkivärikerrosten poisto lastalla, vesipesu harjalla. 
Uudelleenkalkkaus neljään kertaan sävytettynä kirkkosalin nykyi -
seen väriin. 

Koepinta no 2 

Alkutoimet samoin kuin edellä, mutta vesipesuun käytetty soodaa. 
Messinkiharjaus kevyesti, laastipinta murenee helposti ja kui-
tenki~ kalkkiväriä jää runsaasti kiinni laastipintaan. Kokeiltu 
myös kuumailmapuhallusta ja maalinpoisto-ainetta, ei vaikutusta. 
Uudelleenkalkkaus neljään kertaan nykyiseen sävyyn. 

Koepinta no 3, kaaren vasen puoli 

V:n 1963 slammauspinta kokonaan poistettu, k11va no 1. 
Esill2 tullut ainakin ennen v:n 1756 kirkkopaloa edeltävää pin-
taa, havaittavissa palon jälkiä sekä myöhempää korjauspaikkausta . 
Paikkausten poisto ja uudelleenpaikkaus, irtonaisen pinnan kiin-
nitystä kalkkilaastilla (Serpo 144) , 
Vanhan pinnan (ennen v. 1756) puhdistus kumiliinoin. Koko esille-
otettu pinta jaettu siten, että vasemman puolen paikkaukset sä-
vytetty alkuperäiseen sävyyn ja oikean puolen nykyiseen sävyyn. 

Kaaren oikea puoli 
Vuoden 1963 kalkkivärikerrokset poistettu kokonaan ja slammaus-
pin~a rikottu, kuva no 3. 
Pinta ohuelti ylislammattu (Serpo 144), kalkkaus neljään kertaan 
nykyiseen sävyyn. 



Koepinnat no:t 4 ja 5 

Kalkkivärikerrosten poisto lastalla, harjaus vedellä. 
Pinnat odottavat jatkotoimenpiteitä. 

Pinnan no 5 oikeassa yläosassa esilleotettu v:n 1864 pintaa 
sekä pintaa ennen v:n 1756 paloa, kuva no 5 . 

Ovipartaali 

Oven oikean puolen reunasta otettu esille tiilijäljitelmämaalaus-
ta, joka tehty suoraan kalkkikivelle ennen vuotta 1756, kuva no 
4. 

Turussa 10.12.1996 

Tapio Hiltunen, konservaattori 
t-e~(~ 
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